
BOE núm. 143 Jueves 15 junio 2000 21145

G038G/D33804. Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Química Analítica. Nutrición y Química Analítica

Tribunal

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidenta titular . . . . . . . . . Carabias Martínez, Rita . . . . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . Universidad de Salamanca.
Secretaria titular . . . . . . . . . . Grané Teruel, Nuria Olga . . . . . . . . . . . . Profesor Titular Escuela Uni-

versitaria . . . . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Alicante.
Vocal primero titular . . . . . . Fernández Fernández, Dolores Esther. Catedrático Escuela Universi-

taria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Universidad de A Coruña.
Vocal segundo titular . . . . . Díaz Ara, Rafael Carmelo . . . . . . . . . . . . Profesor Titular Escuela Uni-

versitaria . . . . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Zaragoza.
Vocal tercero titular . . . . . . . Domínguez Gómez, Rosa María . . . . . . Profesor Titular Escuela Uni-

versitaria . . . . . . . . . . . . . . . . . Universidad Politécnica de Madrid.
Presidente suplente . . . . . . . Hernández Méndez, Jesús . . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . Universidad de Salamanca.
Secretaria suplente . . . . . . . Gómez Benito, Carmen . . . . . . . . . . . . . . Profesor Titular Escuela Uni-

versitaria . . . . . . . . . . . . . . . . . Universidad Politécnica de Valencia.
Vocal primero suplente . . . Siles Cordero, María Teresa . . . . . . . . . Catedrática Escuela Universi-

taria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Málaga.
Vocal segundo suplente . . . Torralba Marco, María del Rosario . . . Profesor Titular Escuela Uni-

versitaria . . . . . . . . . . . . . . . . . Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal tercero suplente . . . . Allo Ayala, José Manuel . . . . . . . . . . . . . Profesor Titular Escuela Uni-

versitaria . . . . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Valladolid.

11241 RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2000, de la Univer-
sidad Politécnica de Cartagena, por la que se deter-
mina la composición de la Comisión que ha de resolver
el concurso de acceso convocado para proveer una
plaza de Cuerpos Docentes Universitarios.

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgáni-
ca 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria; por la
Ley 5/1998, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,
de 3 de agosto, de Creación de la Universidad Politécnica de
Cartagena, y en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado resuelve:

Primero.—Hacer pública la composición de la Comisión que
habrá de resolver el concurso de acceso para la provisión de una
plaza de Cuerpos Docentes Universitarios y que figuran en el anexo
de la presente Resolución.

Segundo.—La citada Comisión deberá constituirse en un plazo
no superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la
presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—Comuníquese la presente Resolución al Consejo de
Universidades y publíquese en el «Boletín Oficial del Estado».

Los interesados podrán presentar reclamaciones contra esta
Resolución ante el Rector Presidente de la Universidad Politécnica
de Cartagena, en el plazo de quince días a partir del siguiente
al de la publicación de la misma en el «Boletín Oficial del Estado».

Cartagena, 23 de mayo de 2000.—El Secretario general, Pedro
Colao Marín.

ANEXO

Plaza 016/99CU. Cuerpo: Catedrático de Universidad. Área de
conocimiento: «Producción Animal». Departamento: Ingeniería
de la Producción Agraria. Perfil docente de la plaza: Do-
cencia e Investigación en Tecnología de la Producción Animal.
Centro: ETS Ingeniería Agronómica. Clase de concurso: Concurso

de acceso. Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Augusto Gómez Cabrera (documento nacional
de identidad número 75.681.619), Catedrático de la Universidad
de Córdoba.

Vocal Secretario: Don Gerardo Caja López (documento nacio-
nal de identidad número 41.392.961), Catedrático de la Univer-
sidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 1.o Don Laureano Gallego Martínez (documento nacio-
nal de identidad número 5.104.270), Catedrático de la Universidad
de Castilla-La Mancha.

Vocal 2.o Don Carlos Isidro Buxade y Carbo (documento
nacional de identidad número 46.202.154), Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3.o Don Juan Estany Illa (documento nacional de iden-
tidad número 37.692.025), Catedrático de la Universidad de
Lleida.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Gálvez Morrós (documento nacional de
identidad número 2.137.078), Catedrático de la Universidad Poli-
técnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Juan Manuel Serradilla Manrique (do-
cumento nacional de identidad número 50.659.251), Catedrático
de la Universidad de Córdoba.

Vocal 1.o Don Manuel Baselga Izquierdo (documento nacional
de identidad número 19.417.698), Catedrático de la Universidad
Politécnica de Valencia.

Vocal 2.o Don Alfredo Calleja Suárez (documento nacional
de identidad número 9.998.622), Catedrático de la Universidad
de León.

Vocal 3.o Don Francisco J. Cañón Ferreras (documento nacio-
nal de identidad número 51.603.760), Catedrático de la Univer-
sidad Complutense de Madrid.

11242 RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2000, de la Univer-
sidad Rey Juan Carlos, por la que se hace pública
la composición de la Comisión que ha de resolver el
concurso a plaza de Cuerpos Docentes Universitarios
(203/30/CU).

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, modificado parcialmente por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados
Presidentes y Vocales, titulares y suplentes, por esta Universidad,

Este Rectorado hace pública la composición de la Comisión
que ha de resolver el concurso de méritos a la plaza 203/30/CU
de Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Resolución
de 17 de marzo de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de
abril), tal y como se detalla en el anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».



21146 Jueves 15 junio 2000 BOE núm. 143

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector-Presidente, en el plazo de quince días hábiles
a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Móstoles, 24 de mayo de 2000.—El Rector-Presidente, Gui-
llermo Calleja Pardo.

ANEXO

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Área de conocimiento: «Organización de Empresas»

CLASE DE CONVOCATORIA: CONCURSO DE MÉRITOS

Plaza 203/30/CU

Comisión titular:

Presidente: Don Emilio Pablo Díez de Castro, Catedrático de
la Universidad de Sevilla.

Secretario: Don José Manuel García Vázquez, Catedrático de
la Universidad de Vigo.

Vocal 1.a Doña Edelmira Neira Fontela, Catedrática de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Vocal 2.o Don José Luis Galán González, Catedrático de la
Universidad de Sevilla.

Vocal 3.o Don Alfredo Aquilino Aguirre Sádaba, Catedrático
de la Universidad de Málaga.

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Guisado Tato, Catedrático de la Uni-
versidad de Vigo.

Secretario: Don José María Castán Farrero, Catedrático de la
Universidad de Barcelona.

Vocal 1.o Don Justino Bastida Calvo, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Vocal 2.o Don Antonio Leal Millán, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla.

Vocal 3.o Don Julio García del Junco, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla.

11243 RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2000, de la Univer-
sidad de Santiago de Compostela, por la que se declara
no provisión una plaza de Profesor titular de Escuela
Universitaria del área de conocimiento de «Didáctica
de la Expresión Musical».

Convocada a concurso por Resolución de la Universidad de
Santiago, de 4 de mayo de 1999 («Boletín Oficial del Esta-

do» del 29), una plaza de Profesor titular de Escuela Universi-
taria del área de conocimiento de «Didáctica de la Expresión
Musical», del Departamento de Didáctica de la Expresión Musical,
Plástica y Corporal.

Teniendo en cuenta la propuesta de la Comisión juzgadora,

Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento
y no provisión la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Escue-
la Universitaria.

Santiago de Compostela, 24 de mayo de 2000.—El Rector,
Darío Villanueva Prieto.

11244 RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2000, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se corrigen
errores y omisiones de la de 25 de abril de 2000 que
convoca concurso específico de méritos.

Por Resolución Rectoral de 25 de abril de 2000 («Boletín Oficial
del Estado» de 23 de mayo) se convocó concurso específico de
méritos para provisión de un puesto de trabajo de personal fun-
cionario adscrito al grupo A/B.

En el desarrollo de las bases de la convocatoria, donde se reco-
gen los requisitos y condiciones de participación se hace referencia
a los anexos II, III y IV que por error no fueron publicados. En
consecuencia,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones conferidas por
la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer-
sitaria, y por el Real Decreto 2536/1985, de 27 de diciembre,
por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad Politécnica
de Madrid, ha resuelto:

Primero.—Ordenar la publicación en el «Boletín Oficial del Esta-
do», de los anexos II, III y IV, como corrección de la Resolución
Rectoral de 25 de abril de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de
23 de mayo), por la que se convoca concurso específico de méritos
para provisión de un puesto de trabajo de personal funcionario
adscrito al grupo A/B.

Segundo.–El plazo de presentación de solicitudes establecido
en la base cuarta de la convocatoria empezará a contarse a partir
del día siguiente al de la publicación de esta corrección de errores
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 24 de mayo de 2000.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.


